SỞ Y TẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

HĐ TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC

Số:211 /QĐ-HĐTD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 15tháng 3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Vê việc phê duyệt nội dung ôn tập phỏng vấn

tuyển dụng viên chức Sở Y tế năm 2021

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC SỞ Y TẾ

Căn cứ Nghị định số 115/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ về tuyển

dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của Bộ Nội vụ

hướng dẫn về ban hành quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi hoặc

xét thăng hạn chức danh nghề nghiệp viên chức, nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên

chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 77/QĐ-SNV ngày 07 tháng 01 năm 2021 của Sở Nội vụ về việc

phân bổ số lượng người làm việc năm 2021 cho Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định số 08/2017/QĐ-UBND ngày 13 tháng 02 năm 2017 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của  Sở

Y tế;

Căn cứ Quyết định số 56/2019/QĐ-UBND ngày 20 tháng 9 năm 2019 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh về việc tổ chức lại các phòng chuyên môn thuộc Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định số 2600/QĐ-UBND ngày 22 tháng 10 năm 2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc phê duyệt danh mục vị trí việc làm của các đơn vị sự nghiệp công lập trực

thuộc Sở Y tế;

Căn cứ Thông báo số 07/TB-UBND ngày 05/01/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về

việc Kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại cuộc họp tuyển dụng viên chức ngành

Y tế và Giáo dục;

Căn cứ Kế hoạch số 379/KH-SYT ngày 22 tháng 01 năm 2021 của Sở Y tế về tuyển dụng

viên chức sự nghiệp Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2021;

 Căn cứ Quyết định số 204/QĐ-SYT ngày 12 tháng 3 năm 2021 của Sở Y tế về việc thành

lập Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2021;

Theo đề nghị của Thư ký Hội đồng tuyển dụng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nội dung ôn tập phỏng vấn tuyển dụng viên chức Sở Y tế năm

2021 (phụ lục danh mục tài liệu ôn tập kèm theo).

Điều 2. Giao trách nhiệm cho Phòng Tổ chức cán bộ hướng dẫn, phát hành tài liệu

ôn tập theo quy định.

          Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Thư ký Hội đồng tuyển

dụng viên chức chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày

ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ (để biết)

- Lưu: VT, TCCB.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC PHỤ TRÁCH

Lê Viết Bắc

SỞ Y TẾ TỈNH THÙA THIÊN HUẾ

HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC NĂM 2021

TÀI LIỆU ÔN TẬP
PHỎNG VẤN XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC Y TẾ NĂM 2021

(Ban hành kèm theo Quyết định số 211/QĐ-HĐTD ngày 15 tháng 3 năm 2021

 của Hội đồng xét tuyển viên chức Sở Y tế)

A. KIẾN THỨC CHUNG:

1. Luật viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15 tháng 11 năm 2010.

2. Nghị định số 115/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2021 của Chính phủ về tuyển dụng,

sử dụng và quản lý viên chức.

3. Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13 tháng 8 năm 2020 của Chính phủ về đánh

giá và phân loại cán bộ, công chức, viên chức.

4. Thông tư số 07/2014/TT-BYT ngày 25 tháng 02 năm 2014 của Bộ Y tế về quy tắc

ứng xử của công chức, viên chức, người lao động làm việc tại các cơ sở y tế.

5. Quyết định số 2088/QĐ-BYT ngày 06 tháng 11 năm 1996 của Bộ Y tế về việc ban

hành “Quy định về Y đức”.

6. Thông tư liên tịch 51/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 11/12/2015 Hướng dẫn chức

năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương và Phòng Y tế thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh.

7. Thông tư 37/2016/TT-BYT ngày 25/10/2016 Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của TTYT huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương.

8. Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 ccuar Chính phủ quy

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể các đơn vị sự nghiệp công lập.

B. KIẾN THỨC CHUYÊN NGÀNH

I. Bác sĩ đa khoa, BS YHCT,  BS RHM

1. Thông tư liên tịch số 10/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 27 tháng 5 năm 2015 của

liên Bộ Y tế và Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp bác sỹ,

bác sỹ y học dự phòng, y sỹ.

2. Thông tư số 51/2017/TT-BYT ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ Y tế hướng dẫn

phòng, chẩn đoán sốc phản vệ.

3. Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23 tháng 11 năm 2009.

4. Thông tư liên tịch số 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT của liên Bộ Y tế và Tài nguyên

môi trường quy định về quản lý chất thải y tế.

5. Thông tư số 40/2008/TT-BYT Quy định về quản lý mẫu bệnh hẩm bệnh truyền

nhiễm

II. Bác sĩ Y học dự phòng

1. Thông tư liên tịch số 10/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 27 tháng 5 năm 2015 của

liên Bộ Y tế và Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp bác sỹ,

bác sỹ y học dự phòng, y sỹ.

2. Thông tư số 16/2018/TT-BYT của Bộ Y tế ngày 20 tháng 7 năm 2018 quy định về

kiểm soát nhiễm khuẩn trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

3. Thông tư liên tịch số 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT của liên Bộ Y tế và Tài nguyên

môi trường quy định về quản lý chất thải y tế.

4. Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm số 03/2012/QH12 ngày 21/11/2007.

5. Thông tư số 40/2008/TT-BYT Quy định về quản lý mẫu bệnh hẩm bệnh truyền

nhiễm

III. Cử nhân điều dưỡng, Cao đẳng điều dưỡng

1. Thông tư liên tịch số 26/2015/TTLT-BYT-BNV của liên Bộ Y tế và Bộ Nội vụ

ngày 07 tháng 10 năm 2015 quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp điều

dưỡng, hộ sinh, kỹ thuật y.

2. Thông tư số 16/2018/TT-BYT của Bộ Y tế ngày 20 tháng 7 năm 2018 quy định về

kiểm soát nhiễm khuẩn trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

3. Thông tư số 07/2011/TT-BYT của Bộ Y tế ngày 26 tháng 01 năm 2011 hướng dẫn

công tác điều dưỡng về chăm sóc người bệnh trong bệnh viện.

4. Thông tư liên tịch số 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT của liên Bộ Y tế và Bộ Tài

nguyên môi trường quy định về quản lý chất thải y tế.

5. Thông tư số 40/2008/TT-BYT Quy định về quản lý mẫu bệnh hẩm bệnh truyền

nhiễm

IV. Cao đẳng xét nghiệm

1. Thông tư liên tịch số 26/2015/TTLT-BYT-BNV của liên Bộ Y tế và Bộ Nội vụ

ngày 07 tháng 10 năm 2015 quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp điều

dưỡng, hộ sinh, kỹ thuật y.

2. Thông tư số 49/2018/TT-BYT của Bộ Y tế ngày 28 tháng 12 năm 2018 hướng dẫn

hoạt động  xét nghiệm trong khám bệnh, chữa bệnh.

3. Thông tư liên tịch số 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT của liên Bộ Y tế và Tài nguyên

môi trường quy định về quản lý chất thải y tế.

4. Thông tư số 40/2018/TT-BYT ngày 07/12/2018 quy định về quản lý mẫu bệnh

phẩm bệnh truyền nhiễm.

5. Thông tư số 16/2018/TT-BYT của Bộ Y tế ngày 20 tháng 7 năm 2018 quy định về

kiểm soát nhiễm khuẩn trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

V. Chuyên ngành Kinh tế, Kế toán

1. Luật ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015.

2. Luật Kế toán số 88/2015/QH13 ngày 20 tháng 11 năm 2015

3. Nghị định số 174/2016/NĐ-CP ngày 30/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều của Luật Kế toán.

4. Thông tư số 13/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 02 năm 2017 của Bộ Tài chính quy

định quản lý thu, chi bằng tiền mặt qua hệ thống kho bạc nhàn nước.

5. Thông tư số 04/2018/TTLT- BNV ngày 19/01/2012 ngày 27/03/2016 hướng dẫn

về thẩm quyền bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, miễn nhiệm, thay thế và phụ cấp trách nhiệm

công việc của kế toán trưởng, phụ trách kế toán trưởng của các đơn vị kế toán trong

lĩnh vực kế toán nhà nước.

VI. Công nghệ thông tin

1. Quyết định 80/2014/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2014 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Thừa Thiên huế về việc Ban hành quy định vận hành, khai thác và quản lý mạng

tin học diện rộng tỉnh Thừa Thiên Huế.

2. Quyết định 81/2014/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2014 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Thừa Thiên Huế về việc Ban hành quy định sử dụng hệ thống Thư điện tử công

vụ trong hoạt động của cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

3. Quyết định số 5227/QĐ-BYT ngày 07/12/2015 của Bộ y tế về việc hướng dẫn các

yêu cầu năng lực đối với cán bộ chuyên trách công nghệ thông tin ngành y tế.

4. Quyết định số 2035/QĐ-BYT ngày 12/6/2013 của Bộ Y tế về việc công bố danh

mục kỹ thuật về ứng dụng công nghệ thông tin trong lĩnh vực Y tế.

5. Thông tư số 54/2017/TT-BYT ngày 28/12/2017 Ban hành bộ tiêu chí ứng dụng

công nghệ thông tin tại các cơ sở khám bệnh, chữa bênh.

VII. Dược sĩ

1. Thông tư liên tịch số 27/2015/TTLT-BYT-BNV của liên Bộ Y tế và Bộ Nội vụ

ngày 07 tháng 10 năm 2015 quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp dược.

2. Thông tư số 09/2010/TT-BYT ngày 28 tháng 4 năm 2010 của Bộ Y tế hướng dẫn

việc quản lý chất lượng thuốc.

3. Thông tư số 19/2014/TT-BYT của Bộ Y tế ngày 02 tháng 6 năm 2014 quy định

quản lý thuốc gây nghiện, thuốc hướng tâm thần và tiền chất dùng làm thuốc.

4. Thông tư 30/2018/TT-BYT ngày 30/10/2018 Ban hành danh mục và tỷ lệ, điều

kiện thanh toán đối với thuốc hóa dược, sinh phẩm, thuốc phóng xạ và chất đánh dấu

thuộc phạm vi được hưởng của người tham gia bảo hiểm y tế.

5. Thông tư liên tịch số 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT của liên Bộ Y tế và Tài nguyên

môi trường quy định về quản lý chất thải y tế.

VIII. Y sĩ Y học cổ truyền (dự thi tại các đơn vị tuyến tỉnh, huyện)

1. Thông tư liên tịch số 10/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 27 tháng 5 năm 2015 của

liên Bộ Y tế và Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp bác sỹ,

bác sỹ y học dự phòng, y sỹ.

2. Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23 tháng 11 năm 2009.

3. Thông tư số 16/2018/TT-BYT của Bộ Y tế ngày 20 tháng 7 năm 2018 quy định về

kiểm soát nhiễm khuẩn trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

4. Thông tư liên tịch số 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT của liên Bộ Y tế và Tài nguyên

môi trường quy định về quản lý chất thải y tế.

5. Thông tư số 07/2011/TT-BYT của Bộ Y tế ngày 26 tháng 01 năm 2011 hướng dẫn

công tác điều dưỡng về chăm sóc người bệnh trong bệnh viện.

IX. Y tế công cộng

1. Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm số 03/2007/QH12 ngày 21/11/2007.

2. Quyết định số 3711/QĐ-BYT ngày 19/9/2014 về việc Ban hành “Hướng dẫn giám

sát và phòng, chống bệnh sốt xuất huyết Dengue”.

3. Thông tư liên tịch số 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT của liên Bộ Y tế và Tài nguyên

môi trường quy định về quản lý chất thải y tế.

X. Cử nhân sinh học

1. Thông tư số 49/2018/TT-BYT của Bộ Y tế ngày 28 tháng 12 năm 2018 hướng dẫn

hoạt động  xét nghiệm trong khám bệnh, chữa bệnh.

2. Thông tư liên tịch số 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT của liên Bộ Y tế và Tài nguyên

môi trường quy định về quản lý chất thải y tế.

3. Quyết định số 3916/QĐ-BYT ngày 28 tháng 8 năm 2017 của Bộ Y tế về việc phê

duyệt các hướng dẫn kiểm soát nhiễm khuẩn trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

4. Thông tư số 16/2018/TT-BYT của Bộ Y tế ngày 20 tháng 7 năm 2018 quy định về

kiểm soát nhiễm khuẩn trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

XI. Công nghệ thực phẩm

1. Thông tư liên tịch số 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT của liên Bộ Y tế và Tài nguyên

môi trường quy định về quản lý chất thải y tế.

2. Nghị định số 15/2018/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều

của luật an toàn thực phẩm.

3. Thông tư liên tịch số 20/2013/TTLT-BYT-BCT-BNNPTNT ngày 01/8/2013 của

liên Bộ Y tế - Công thương - Nông nghiệp phát triển nông thôn Quy định điều kiện,

trình tự thủ tục chỉ định cơ sở kiểm thực phẩm phục vụ quản lý nhà nước.

XII. Thạc sỹ hóa

1. Thông tư số 49/2018/TT-BYT của Bộ Y tế ngày 28 tháng 12 năm 2018 hướng dẫn

hoạt động  xét nghiệm trong khám bệnh, chữa bệnh.

2. Thông tư liên tịch số 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT của liên Bộ Y tế và Tài nguyên

môi trường quy định về quản lý chất thải y tế.

3. Thông tư số 16/2018/TT-BYT của Bộ Y tế ngày 20 tháng 7 năm 2018 quy định về

kiểm soát nhiễm khuẩn trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

XIII. Văn thư lưu trữ

1. Nghị định số 99/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2018 của Chính phủ về quản lý và sử dụng

con dấu

2. Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác văn thư.

26/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

luật bảo vệ nhà nước.

XIV. Cao đẳng điện

1. Thông tư số 33/2020/TT-BYT ngày 31/12/2020 của Bộ y tế quy định danh mục

trang thiết bị y tế phải kiểm định an toàn và tính năng kỹ thuật

2. Thông tư liên tịch số 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT của liên Bộ Y tế và Tài nguyên

môi trường quy định về quản lý chất thải y tế.

XV. Bác sĩ Y học dự phòng trạm Y tế

1. Thông tư liên tịch số 10/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 27 tháng 5 năm 2015 của

liên Bộ Y tế và Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp bác sỹ,

bác sỹ y học dự phòng, y sỹ.

2. Thông tư số 16/2018/TT-BYT của Bộ Y tế ngày 20 tháng 7 năm 2018 quy định về

kiểm soát nhiễm khuẩn trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

3. Thông tư liên tịch số 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT của liên Bộ Y tế và Tài nguyên

môi trường quy định về quản lý chất thải y tế.

4. Quyết định số 3711/QĐ-BYT ngày 19/9/2014 về việc hướng dẫn giám sát và phòng

chống bệnh sốt xuất huyết Dengue.

XVI. Cao đẳng Hộ sinh trạm Y tế

1. Thông tư liên tịch số 26/2015/TTLT-BYT-BNV của liên Bộ Y tế và Bộ Nội vụ

ngày 07 tháng 10 năm 2015 quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp điều

dưỡng, hộ sinh, kỹ thuật y.

2. Thông tư số 33/2015/TT-BYT ngày 27 tháng 10 năm 2015 của Bộ Y tế hướng dẫn

chức năng, nhiệm vụ của Trạm Y tế xã, phường, thị trấn.

3. Thông tư liên tịch số 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT của liên Bộ Y tế và Tài nguyên

môi trường quy định về quản lý chất thải y tế.

4. Quyết định số 4667/QĐ-BYT ngày 07 tháng 11 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Y  tế

về việc Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về Y tế xã giai đoạn đến 2020.

5. Thông tư số 16/2018/TT-BYT của Bộ Y tế ngày 20 tháng 7 năm 2018 quy định về

kiểm soát nhiễm khuẩn trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

XVII. Y sĩ đa khoa trạm Y tế

1. Thông tư số 33/2015/TT-BYT ngày 27 tháng 10 năm 2015 của Bộ Y tế hướng dẫn

chức năng, nhiệm vụ của Trạm Y tế xã, phường, thị trấn.

2. Quyết định số 4667/QĐ-BYT ngày 07 tháng 11 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Y  tế

về việc Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về Y tế xã giai đoạn đến 2020.

3. Thông tư số 16/2018/TT-BYT của Bộ Y tế ngày 20 tháng 7 năm 2018 quy định về

kiểm soát nhiễm khuẩn trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

4. Thông tư liên tịch số 10/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 27 tháng 5 năm 2015 của

liên Bộ Y tế và Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp bác sỹ,

bác sỹ y học dự phòng, y sỹ.

5. Thông tư liên tịch số 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT của liên Bộ Y tế và Tài nguyên

môi trường quy định về quản lý chất thải y tế.

XVIII. Dược sỹ trạm Y tế

1. Thông tư liên tịch số 27/2015/TTLT-BYT-BNV của liên Bộ Y tế và Bộ Nội vụ

ngày 07 tháng 10 năm 2015 quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp dược.

2. Thông tư số 09/2010/TT-BYT ngày 28 tháng 4 năm 2010 của Bộ Y tế hướng dẫn

việc quản lý chất lượng thuốc.

3. Thông tư số 19/2014/TT-BYT của Bộ Y tế ngày 02 tháng 6 năm 2014 quy định

quản lý thuốc gây nghiện, thuốc hướng tâm thần và tiền chất dùng làm thuốc.

4. Quyết định số 4667/QĐ-BYT ngày 07 tháng 11 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Y  tế

về việc Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về Y tế xã giai đoạn đến 2020.

5. Thông tư số 33/2015/TT-BYT ngày 27 tháng 10 năm 2015 của Bộ Y tế hướng dẫn

chức năng, nhiệm vụ của Trạm Y tế xã,phường, thị trấn.

XIX. Dân số viên

1. Pháp lệnh Dân số 06/2003/PL-UBTVQH11

2. Pháp lệnh Dân số 08/2008/PL-QH12 ngày 27 tháng 12 năm 2008 Pháp lệnh sửa

đổi Điều 10 của Pháp lệnh dân số 06/2003/PL-UBTVQH11.

3. Thông tư số 05/2008/TT-BYT ngày 14 tháng 5 năm 2008 của Bộ Y tế hướng dẫn

chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức bộ máy DS-KHHGĐ ở địa phương.

4. Thông tư liên tịch số 08/2016/TTLT-BYT-BNV ngày 15/4/2016 quy định mã số,

tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp dân số.

XX. Hộ lý

1. Thông tư liên tịch số 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT của liên Bộ Y tế và Tài nguyên

môi trường quy định về quản lý chất thải y tế.

2. Nhiệm vụ của hộ lý (Ban hành kèm theo Quyết định số 1895/1997/QĐ-BYT ngày

19 tháng 09 năm 1997 của Bộ trưởng Bộ Y tế)

3. Thông tư số 16/2018/TT-BYT của Bộ Y tế ngày 20 tháng 7 năm 2018 quy định về

kiểm soát nhiễm khuẩn trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

XXI. Y sĩ Y học cổ truyền trạm Y tế

1. Thông tư liên tịch số 10/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 27 tháng 5 năm 2015 của

liên Bộ Y tế và Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp bác sỹ,

bác sỹ y học dự phòng, y sỹ.

2. Thông tư số 33/2015/TT-BYT ngày 27 tháng 10 năm 2015 của Bộ Y tế hướng dẫn

chức năng, nhiệm vụ của Trạm Y tế xã,phường, thị trấn.

3. Thông tư số 16/2018/TT-BYT của Bộ Y tế ngày 20 tháng 7 năm 2018 quy định về

kiểm soát nhiễm khuẩn trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

4. Thông tư liên tịch số 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT của liên Bộ Y tế và Tài nguyên

môi trường quy định về quản lý chất thải y tế.

XXII. Y sĩ Y học dự phòng trạm Y tế

1. Thông tư liên tịch số 10/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 27 tháng 5 năm 2015 của

liên Bộ Y tế và Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp bác sỹ,

bác sỹ y học dự phòng, y sỹ.

2. Thông tư số 33/2015/TT-BYT ngày 27 tháng 10 năm 2015 của Bộ Y tế hướng dẫn

chức năng, nhiệm vụ của Trạm Y tế xã, phường, thị trấn.

3. Thông tư liên tịch số 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT của liên Bộ Y tế và Tài nguyên

môi trường quy định về quản lý chất thải y tế.

4. Quyết định số 4667/QĐ-BYT ngày 07 tháng 11 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Y  tế

về việc Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về Y tế xã giai đoạn đến 2020.

XXIII. Điều dưỡng trạm Y tế

1. Thông tư liên tịch số 26/2015/TTLT-BYT-BNV của liên Bộ Y tế và Bộ Nội vụ

ngày 07 tháng 10 năm 2015 quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp điều

dưỡng, hộ sinh, kỹ thuật y.

2. Thông tư số 33/2015/TT-BYT ngày 27 tháng 10 năm 2015 của Bộ Y tế hướng dẫn

chức năng, nhiệm vụ của Trạm Y tế xã, phường, thị trấn.

3. Thông tư liên tịch số 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT của liên Bộ Y tế và Tài nguyên

môi trường quy định về quản lý chất thải y tế.

4. Quyết định số 4667/QĐ-BYT ngày 07 tháng 11 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Y  tế

về việc Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về Y tế xã giai đoạn đến 2020.

* Để biết thêm thông tin chi tiết, đề nghị truy cập trang website của Sở Y

tế

http://syt.thuathienhue.gov.vn

http://syt.thuathienhue.gov.vn/

		2021-03-15T15:02:54+0700